Injuratus, a, um: qui non juravit. {ἀνυμῶ. GALL. Qui n'a point juré. ITAL. Che non a giurato. GERM. Ungeschworen. HISP. No juramentada, que no jurò. ANGL. That hath not sworn.} Plaut. in Amph. Nam injurato scio plus crederes mihi, quam jurato tibi. Cicer. pro Cecinn. Quum jurati dicunt quod ego injuratus infimulo.

Injuria, æ: Iniquitas, inde dicta quòd non jure fiat. {πῦν ἡσέχῃ, πῦν ἡσέχῃ. ἀδικία, ἡσέχῃ. GALL. Injure. ITAL. Ingiuria. GERM. Unbilligkeit das einem wider billich vnd recht zugefügt wirt. HISP. Injuria ò injusticia. ANGL. Injurie, wrong.} Omne enim quod non jure fit (inquit Ulpian. l. 1. ff. de injuriis, & fam. libell.) Injuria dicitur, sive verbis, sive re. Re, quum manus inferuntur: verbis, quum sit convitium. Specialiter verò, eodem Ulpiano teste, Injuria dicitur contumelia, à contemnendo. ¶ Injuria (inquit Paulus l. qui servum, D. de act. & obligat.) ex affectu fit: damnum ex culpa. ¶ Injuria verbum & activè & passivè sumitur, ut Gell. cap. 12. lib. 9. auctore est. ¶ Interdum etiam, eodem Ulpiano teste, Injuria appellatione damnum culpa datum significatur: interdum etiam iniquitas, cum quis iniquè, vel injustè sententiam dixerit. Plaut. in Aul. sc. ult. a. 4. Ego me injuriam filia fecisse fateor tuæ Cereris vigiliis per vinum, atque impulsu adolescentiæ. Terent. in Heaut. Nunc aliud spectat: matres omnes filiis in peccato adjutrices, auxilio in paterna injuria solent esse. Plaut. Aulul. Facis mihi injuriam, an non? (sup. tu qui furem vocas & excutis.) Idem Aul. sc. 4. a. 2. & sc. 2. a. 3. Facetelatis pro injuria (de maledictis.) Idem Menach. sc. 7. a. 5. Neu finas in me insignitè fieri tantam injuriam (de rapto sublimi.) Idem Mil. sc. 1. a. 2. Injuriam facis hero (de ea quæ se vulgat.) Ibidem, Injuria est, falsum nomen possidere. Idem Menach. sc. 2. a. 3. Non sum qui sum, ni hanc injuriam ultus fuero (quòd exclusus domo & prandio.) Senec. cap. 18. al. 37. de consol. ad Polyb. Multa providit, quibus hanc emendaret injuriam, multa dabit quibus redimatur. Ovid. 5. Fast. At si negligimur, magnis injuria pœnit.

Solvitur: id est, contumelia, neglectus.

¶ Injuriam remittere, pro reddere. Seneca lib. 2. de vita tranq. c. 14. Cato cum illi os percussus esset, non excaudit, non vindicavit. Injuriam non remisit quidem, sed factam negavit. ¶ Nonnunquam injuriâ adverbii loco sumitur, pro Immeritò, ἀλόγως, ὅσα ἀίτια. Plaut. in Milit. sc. 1. a. 1. Amant te omnes mulieres, neque injuriâ, qui sis tam pulcher. Cicer. in Catilin. Ego tibi injuriâ suspectus sum.

Injuriōsus, injurius, qui injuriam infert, iniquus, injustus. {πῦν ἡσέχῃ, ἡσέχῃ. GAL. Injurious. ITAL. Ingiurioso. GERM. Ein unbillichet der wider billigkeit thut. HISP. El que haze injuria. ANGL. Injuriouse that doeth wrong.} Cicer. 1. Offic. Primum in eo peccant, quod sint injuriosi in proximos. Injuriōsus ictus. Plin. lib. 37. cap. 24. Aut circumfossor injuriōsus ictu verberavit. Injuriōsa vita: plena sceleribus, & iniquitatibus, quæque alteri damnum infert & injuriam. Cicer. 1. de legib. Quod si pœna, si metus supplicii, non ipsa turpitudine detertat ab injuriōsa, facinorosaque vita, nemo est injustus.

Injuriōsè, adverbium. {ὁ ἀδικῶς. GALL. A tort & injurieusement, contre tout droit & raison. ITAL. A torto, contra ragione. GERM. Wider billich vnd recht. HISP. Injuriōsa ò injustamente. ANGL. wrong fullie.} Cic. pro lege Manil. Majores vestri saepe mercatoribus, ac naviculoribus injuriōsius tractatis bella gesserunt. Col. lib. 1. cap. 8. In cæteris præbitis injuriō: è tractatur.

Injuriè, idem quod injuriōsè. Navius apud Non. in Injuriè.

Injurius, a, um: Injuriōsus, iniquus. {πῦν ἡσέχῃ, ἀδικῶ. GALL. Qui fait tort, & déplaïssir, injuste, injurieux. ITAL. Chi fa torto & dispiacere, ingiusto. GERM. Unbillich. HISP. Injusto, que haze injustitia. ANGL. That doeth wrong.} Plaut. in Aulul. sc. 4. a. 2. Si mihi dat operam, me illi itasci injurium est. Idem Curo. sc. 1. a. 1. Injurius es, qui quod lenoni nulli est, id ab eo petas. (sup. æquum bonumque.) Idem Milit. sc. 5. a. 2. Injuria es (sic legit Passer. non est.) falsum nomen possidere postulas. Terent. in Heaut. Injurius autem ulcisci adversarios? Ubi Donat. Injurius, indignantis modo significatio est, & vim adverbii habet. Terent. in Heaut. Enimverò rejicere nequeo, multis modis injurius Clitiphos est. Idem in Aul. Si id succenfeat nunc, quia non det tibi uxorem Chremes, ipsius sibi injurius esse videatur, neque id injuria.

Injussus, a, um: Non jussus. {ἀπαρῆσθαι. GALL. A qui on n'a point commandé, qui n'a point d'ordre. ITAL. Non comandato. GERM. Ungeheissen. HISP. No mandado. ANGL. Not commanded.} Horat. 1. Serm. Satyr. 5.

Omnibus hoc vitium est cantoribus inter amicos,
Vt nunquam inducant animum cantare rogati:
Injussi nunquam desistant.

Virg. 6. Eclog.
Non injussa cano.

Idem 1. Georg.

atque injussa vivefeunt

Gramina: hoc est, non cultu quaesita, sed sua sponte nascentia.

Injustus, us: substantivum. ... ut, Injussa meo, id est, me non praecipiente. Terent. in Phorm. Itane Pythagorax uxorem duxit Antipho injussu meo? Cic. de sen. Veratque Pythagoras injussu Imperatoris, hoc est Dei, de praesidio, & statione vitae decedere. Idem ad Attic. lib. 4. Ne injussa populi judicarent.